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Protokół Nr V/2024 
z V Sesji Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego, 

która odbyła się w dniu 19 sierpnia 2024 r. 

Obrady odbywały się w Urzędzie Miejskim w Koluszkach, 95-040 Koluszki, ul. 11 Listopada 65. 
Sesja rozpoczęła się o godzinie 11:00 i trwała do godziny 11:58. 
Skład Rady Powiatu – 19 Radnych.  
Obecnych – 19 Radnych.  
Lista obecności Radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 
Lista obecności gości stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

Starosta Łódzki Wschodni Pan Mateusz Karwowski poinformował, że Powiat Łódzki Wschodni był 
reprezentowany na Dożynkach Wojewódzkich w Spale przez Starostę, Wicestarostę, Radnych 
powiatowych oraz Koła Gospodyń Wiejskich. Koło Gospodyń Wiejskich z Woli Rakowej przygotowało 
poczęstunek na stoisku powiatowym, Koła Gospodyń Wiejskich ze Szczukwina i Kruszowa brały udział 
w konkursie wieńców dożynkowych. Koło z Woli Rakowej również przygotowało wieniec w trybie 
pozakonkursowym. To duży wysiłek powiatowych jednostek, powiatowych instytucji, jeśli tak 
możemy nazwać koło gospodyń, ale też wielkie wydarzenie dla Województwa. Na prośbę Pani 
Marszałek Województwa Łódzkiego Joanny Skrzydlewskiej Pan Starosta przekazał do podzielenia się 
chleb. Pan Starosta dodał, że Przewodniczący Rady Powiatu Pan Sławomir Sokołowski obdarował nas 
wczoraj i dzisiaj chyba najlepszym miodem w powiecie. Zwrócił się do gości o podzielenie się tym 
chlebem z miodem. Pani Marszałek Joanna Skrzydlewska i Pan Wicemarszałek Piotr Wojtysiak prosili 
o przekazanie podziękowania za to, że Powiat Łódzki Wschodni był wczoraj reprezentowany podczas 
dożynkowego święta Województwa Łódzkiego. 
 

W dalszej części Pani Jolanta Truszczyńska – Kierownik Warsztatu Terapii Zajęciowej w Koluszkach 
zaprezentowała osiągnięcia uczestników Warsztatów w konkursach: złoty medal na XVII 
Wojewódzkiej Olimpiadzie Osób Niepełnosprawnych Intelektualnie; w 15 edycji Przeglądu Twórczości 
Osób Chorych, Starszych i Niepełnosprawnych „Sztuka jak balsam”, w przeglądzie zatytułowanym 
„Dom moich marzeń” praca uczestniczki warsztatu „Pastelowe marzenie” zajęła pierwsze miejsce 
w kategorii rysunek; w ramach konkursu ekologicznego pt. „Druga szansa dla odpadków”, którego 
celem było podniesienie świadomości ekologicznej, promowanie zachowań mających na celu 
ochronę przyrody, a także zwrócenie uwagi na potrzebę segregacji odpadów i możliwości 
powtórnego ich wykorzystania, podczas uroczystej gali zatytułowanej „Wszyscy wygramy, gdy świat 
posprzątany” praca „Pasieka ekoczłowieka” wykonana przez uczestników Warsztatu Terapii 
Zajęciowej z Koluszek zdobyła pierwszą nagrodę. Pani Kierownik odczytała następnie wiersz napisany 
przez uczestnika Warsztatu Terapii Zajęciowej w Koluszkach: 

„Nasze sukcesy” 
Pełni siły, motywacji, gotowości do działania ruszyliśmy na zawody, które godne są uznania. Dzielnie 
i z determinacją zaczęliśmy konkurować, mimo trudów i słabości swą pozycję gdzieś zachować. Różne 
prace do konkursów, które ciągle motywują, mają dla nas cel ogromny i całokształt nasz budują. 
Kiedy zdarzy się wygrana i jesteśmy nagrodzeni, powracamy do swych domów pełni sił, zadowoleni. 
Kształtujemy swe talenty, które widać na występach. Każdy z nas ma inną zdolność. Widzi efekt 
w swych postępach. To jest przeogromny zaszczyt, gdy widownia nas ogląda, a my wiemy, że jest 
super i decyzja była mądra. Oby dalej tak to trwało, byśmy nigdy nie zawiedli. By nasz talent wielcy 
ludzie bardzo szybko w nas dostrzegli. To ogromna dla nas radość, kiedy dobrze się bawimy. Dla 
osiągnięć, lecz uczciwych, warsztat lepszy uczynimy. Piotr Banaszkiewicz. 

Wicestarosta Łódzki Wschodni Pani Ewa Gładysz zwróciła się do Pani Kierownik i uczestników 
Warsztatu Terapii Zajęciowej w Koluszkach, że jesteśmy naprawdę wszyscy bardzo wzruszeni, ale 
jesteśmy bardzo dumni i wyrażamy dzisiaj swoje słowa ogromnego szacunku i uznania dla Pani 
Kierownik i dla wszystkich uczestników Warsztatu, którzy są naszą chlubą i wspaniałymi młodymi 
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ludźmi, którzy promują i Gminę Koluszki i nasz cały Powiat. Pani Wicestarosta następnie wręczyła 
upominki.  

Pkt 1. porządku obrad – Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.  

Przewodniczący Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego Pan Sławomir Sokołowski otworzył  
obrady V Sesji Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego. Przewodniczący Rady stwierdził, że w sesji 
udział bierze 19 Radnych i obrady są prawomocne. 

Przewodniczący Rady powitał osoby uczestniczące w Sesji.  

Pkt 2. porządku obrad – Przedstawienie porządku obrad V Sesji Rady Powiatu Łódzkiego 
Wschodniego oraz przyjęcie propozycji jego zmian. 

Nie zgłoszono propozycji zmian porządku obrad sesji. 

Porządek obrad przedstawia się następująco: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.  

2. Przedstawienie porządku obrad V Sesji Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego oraz przyjęcie 
propozycji jego zmian.  

3. Zgłoszenie uwag do protokołu z IV Sesji Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego.  

4. Sprawozdanie Starosty z prac Zarządu Powiatu w okresie między sesjami.  

5. Przedstawienie informacji na temat zadań realizowanych przez Powiat Łódzki Wschodni 
na terenie Gminy Koluszki.  

6. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia Powiatu Łódzkiego Wschodniego do realizacji 
programu „Asystent osobisty osoby z niepełnosprawnością” dla Jednostek Samorządu 
Terytorialnego – edycja 2025 finansowanego ze środków Funduszu Solidarnościowego (druk 
nr 1, referuje Pani Urszula Łużniak – Dyrektor PCPR). 

7. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Łódzkiego 
Wschodniego na lata 2024 – 2027 (druk nr 2, referuje Pani Katarzyna Wojtaszek – Skarbnik 
Powiatu).  

8. Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu Powiatu Łódzkiego Wschodniego na 2024 rok (druk 
nr 3, referuje Pani Katarzyna Wojtaszek – Skarbnik Powiatu).  

9. Przedstawienie rocznych sprawozdań z działań podejmowanych na terenie powiatu łódzkiego 
wschodniego w 2023 roku przez Nadzory Wodne Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody 
Polskie:  

a) Nadzór Wodny w Rawie Mazowieckiej,  

b) Nadzór Wodny w Brzezinach,  

c) Nadzór Wodny Łódź Wschód,  

d) Nadzór Wodny Łódź Zachód, 

e) Nadzór Wodny Smardzewice,  

f) Nadzór Wodny Pabianice,  

g) Nadzór Wodny Łask.  

10. Wnioski, oświadczenia Radnych i sprawy różne.  

11. Zamknięcie V Sesji Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego. 
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Pkt 3. porządku obrad – Zgłoszenie uwag do protokołu z IV Sesji Rady Powiatu Łódzkiego 
Wschodniego. 

Nie zgłoszono uwag do protokołu Nr IV/2024 z IV Sesji Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego. 

Pkt 4. porządku obrad – Sprawozdanie Starosty z prac Zarządu Powiatu w okresie między sesjami. 

Radni otrzymali pisemną informację z prac Zarządu Powiatu w okresie między sesjami (załącznik nr 3 
do protokołu). 

Pani Radna Edyta Waprzko poprosiła o informację w zakresie  wydanego postanowienia 
o uzgodnieniu projektów miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego dla części 
miejscowości Gospodarz, miejscowości Gospodarz w rejonie północnej części i miejscowości Stara 
Gadka. 

Pan Radny Jarosław Sobieszek zapytał o petycję mieszkańców Karpina, czy poczynione zostały jakieś 
działania. Ponadto Pan Radny w związku z wnioskami do Zarządu o wsparcie finansowe na różnego 
rodzaju fundacji, czy stowarzyszeń, zapytał, czy te pisma są pozytywnie rozpatrzone dotyczące 
sfinansowania po części działalności tych fundacji, stowarzyszeń. Pan Radny zapytał również, jak 
wygląda sprawa tworzenia kadry Środowiskowego Domu Samopomocy w Wiśniowej Górze.  

Pan Starosta udzielił odpowiedzi na pytania Radnych. Jeśli chodzi o uzgodnienie miejscowych planów 
zagospodarowania przestrzennego, temat dotyczy gminy Rzgów. Nasze uzgodnienia dotyczą tak 
naprawdę przebiegu dróg powiatowych, ich szerokości, pasa drogowego i spraw związanych 
z geologią. To są jedyne rzeczy, które są w kompetencjach Starostwa. Więcej szczegółów 
co do rozwiązań planu, co do zagospodarowania poszczególnych terenów, należy uzyskać w Gminie. 
Analizując ten plan nie stwierdziliśmy potrzeby poszerzenia pasów drogowych dróg powiatowych, 
wchodzenia w prywatne nieruchomości, więc taka sytuacja w tym miejscu nie nastąpi.  

W temacie petycji mieszkańców miejscowości Karpin, mieszkańcy proszą, aby firma Orange usunęła 
stare słupy telefoniczne ze środka chodnika. Starostwo zwraca się do firmy od kilku lat w tej sprawie. 
Obecnie nabrało to tryb petycyjny, w związku z tym wystosowano wstępne pisma do firmy Orange. 
Państwo Radni o efektach będą powiadomieni. Powiat nie jest właścicielem tych słupów, nie jest też 
władny, aby wydawać jakiekolwiek decyzje w tej sprawie. Można firmę Orange o to prosić, natomiast  
będą podjęte działania w zakresie kompetencji zarządcy pasa drogowego i w miarę możliwości 
doprowadzimy do sytuacji, że przynajmniej część nieczynnych słupów zostanie w trybie pilnym 
usunięta. Jednocześnie Pan Starosta zapewnił, że obecnie chodnik spełnia wszystkie parametry 
i szerokości przy tym słupie pozwalają na bezpieczne przejście pieszych, więc to nie jest tak, że poza 
nie do końca sprawnym rozwiązaniem jakiekolwiek warunki bezpieczeństwa są naruszone. Zarządca 
drogi Gmina Brójce w porozumieniu ze Starostwem, ustawiła również dodatkowe barierki przy tej 
drodze, o które prosili mieszkańcy. 

Jeśli chodzi o finansowanie fundacji i stowarzyszeń, to takiego finansowania Powiat nie prowadzi, 
natomiast kiedy zwracają się do nas różne organizacje z prośbą o wsparcie, staramy się odpowiedzieć 
pozytywnie. Najczęściej jest to poprzez przekazanie gadżetów na jakieś wydarzenie, bądź minimalne 
wsparcie finansowe rzędu 1 tys. zł do 2 tys. zł, chyba, że jest ono ujęte w preliminarzu wydatków 
Powiatowej Rady Sportu. Powiatowa Rada Sportu przyjęła jeszcze w poprzedniej kadencji preliminarz 
zadań na ten rok i wszystkie te zadania realizujemy. Nie odstąpiliśmy od żadnego zadania przyjętego 
przez poprzedni Zarząd. Wszystkie te wydarzenia jak mistrzostwa powiatu w siatkówkę plażową, jak 
biegi w Justynowie są realizowane i dofinansowywane przez Powiat. Nowa Powiatowa Rada Sportu 
będzie to okazja do tego, aby porozmawiać, jak powinno być to realizowane w latach kolejnych.  

W zakresie kadry Środowiskowego Domu Samopomocy w Wiśniowej Górze, w ostatnim tygodniu 
Zarząd Powiatu podjął decyzję o ogłoszeniu konkursu na stanowisko Dyrektora. Dyrektor zostanie 
wybrany w najbliższych dniach, tak żebyśmy jeszcze przed otwarciem domu, czyli we wrześniu, mogli 
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rozpocząć rekrutację kadry. Obecnie osoby, które chciałyby pracować w Środowiskowym Domu 
Samopomocy, są to często osoby z dużymi kwalifikacjami, których na rynku wcale nie jest łatwo 
znaleźć, te osoby zostawiają swoje cv czy to w PCPR, czy w DPS w Wiśniowej Górze i po wybraniu 
Dyrektora będziemy rozmawiać. Etatyzacja jest tam znana, jest ona załącznikiem do wniosku 
o dofinansowanie, które udało się z Wojewodą podpisać, więc wiemy mniej więcej, jakich 
specjalistów potrzebujemy. Tutaj bardzo dużo zależy od gmin z terenu naszego powiatu, które kierują 
poprzez ośrodki pomocy społecznej pensjonariuszy do tego domu. Czym szybciej skompletujemy 
pensjonariuszy, tym szybciej będzie nas stać na zatrudnianie pełnej kadry. Finansowanie tego domu 
od Wojewody będzie szło za pensjonariuszem. Jeśli nie uzbieramy 25 osób, to być może nie będzie 
potrzeby zatrudnienia tak dużej ilości pracowników, bądź będziemy musieli jako Powiat do tego 
dokładać, więc to jest w naszym wspólnym interesie. Poproszono Wójtów i Burmistrzów o to, aby 
takie osoby do nas były kierowane.  

Więcej pytań nie zgłoszono. 

Pkt 5. porządku obrad – Przedstawienie informacji na temat zadań realizowanych przez Powiat 
Łódzki Wschodni na terenie Gminy Koluszki. 

Starosta Łódzki Wschodni Pan Mateusz Karwowski przystąpił do przedstawienia zadań realizowanych 
przez Powiat na terenie gminy Koluszki. To będzie też punkt, w którym poprosi o zabranie głosu Pana 
Burmistrza, jako gospodarza, jak mu się z Powiatem pracuje, bo to też ważne, abyśmy usłyszeli tutaj 
Państwa głos, bo taki jest cel sesji wyjazdowych. Dzisiaj spotykamy się w Koluszkach, za miesiąc 
w Gminie Andrespol, za 2 miesiące w Gminie Rzgów. Rada Powiatu będzie właśnie na terenie 
powiatu swoje obrady w miarę możliwości prowadzić, także po to, żeby poznać te sprawy.  
Gmina Koluszki to największa gmina powiatu łódzkiego wschodniego. Co trzeci mieszkaniec powiatu 
łódzkiego wschodniego mieszka w gminie Koluszki. Stąd też duże zaangażowanie Powiatu na tym 
terenie. Chyba warto powiedzieć o tym, jakie instytucje powiatowe tutaj się znajdują. Mamy tutaj 
Komendę Powiatową Policji, Komendę Powiatową Państwowej Straży Pożarnej, a także Powiatowego 
Inspektora Nadzoru Budowlanego. To takie 3 służby, inspekcje i straże, które są do mieszkańców 
dyspozycji i swoją główną siedzibę mają właśnie tutaj w Koluszkach. W Koluszkach działa również filia 
Powiatowego Urzędu Pracy wraz z Centrum Aktywizacji Zawodowej, ale także Starostwo ma swoje 
stanowiska współfinansowane przez Gminę Koluszki. Mamy stanowisko Wydziału Architektury 
i Budownictwa, Wydziału Komunikacji i Transportu, gdzie istnieje możliwość rejestracji pojazdów, 
a także Wydziału Geodezji i Kartografii, gdzie można uzyskać odpowiednie mapki w dyspozycji tego 
Wydziału. 
Na terenie gminy Koluszki Powiat prowadzi również szkoły. Są to szkoły ponadpodstawowe. 
Branżowa Szkoła I stopnia i Technikum na ul. Wigury, w dwóch specjalnościach: technik elektryk 
i technik pojazdów samochodowych, a także szkoła na ul. Budowlanych, gdzie znajduje się II Liceum 
Ogólnokształcące z klasą policyjną, Technikum nr 2 w specjalnościach: mechatronik, programista 
i logistyk. Jest także I Liceum Ogólnokształcące przy ul. Kościuszki, które jest podległe Powiatowi. 
Dzielimy tam budynek z gminną Szkołą Podstawową nr 2. Na terenie gminy Koluszki znajduje się 
również powiatowy Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy, w tym przedszkole specjalne, a także 
na ul. Korczaka Poradnia Psychologiczno – Pedagogiczna. Cały budynek na ul. Korczaka, gdzie 
znajdują się obecnie przychodnie zdrowia, należy do Powiatu. Na terenie gminy Koluszki działa 
również Dom Pomocy Społecznej w Lisowicach. Jest to miejsce dość znane mieszkańcom gminy. DPS 
w Lisowicach jest prowadzony przez Powiat i realizowane będą tam kolejne inwestycje, o czym 
za chwilę. Powiat jest także podmiotem finansującym Warsztaty Terapii Zajęciowej w Koluszkach.  
Powiat świadczy również usługi nieodpłatnej pomocy prawnej w siedzibie Urzędu Miejskiego 
w Koluszkach na III piętrze. Pan Starosta zachęcał mieszkańców gminy Koluszki do korzystania z tych 
usług.  

 



5 
 

Wicestarosta Łódzki Wschodni Pani Ewa Gładysz powiedziała o przygotowaniu szkół powiatowych 
do nowego roku szkolnego. Na terenie gminy Koluszki znajdują się placówki oświatowe, które 
prowadzone są przez Powiat Łódzki Wschodni. Pani Wicestarosta zapewniła, że wszystkie szkoły 
są gotowe do rozpoczęcia w dniu 2 września b.r. roku szkolnego. Informowano po pierwszym 
naborze w lipcu, jaka była sytuacja naboru, natomiast dzisiaj jesteśmy już w innej sytuacji, ponieważ 
jesteśmy po naborze uzupełniającym. W I Liceum Ogólnokształcącym im. Henryka Sienkiewicza 
w Koluszkach mamy nowych 76 uczniów, będziemy mieli 3 klasy pierwsze. Zespół Szkół nr 1 będzie 
miał jedną klasę technika pojazdów samochodowych i technika elektryka oraz 2 klasy branżowe. 
W sumie będzie tam 52 nowych uczniów. W Zespole Szkół nr 2: w II Liceum Ogólnokształcącym mamy 
21 uczniów oraz w trzech klasach technikalnych: logistyka, mechatronika i programistę mamy 
87 nowych uczniów. W sumie w Powiecie będzie uczyło się 215 pierwszoklasistów. Razem szkoły 
w nadzorze Powiatu Łódzkiego Wschodniego mają 1073 wszystkich uczniów, z tego 398 w Liceum 
i 574 w obu zespołach zawodowych.  
W Specjalnym Ośrodku Szkolno – Wychowawczym w Koluszkach 61 dzieci to są uczniowie szkoły, 
10 dzieci na zajęciach rewalidacyjnych i 30 w zakresie wczesnego wspomagania rozwoju. Grupa dzieci 
oczekuje jeszcze na orzeczenia specjalistyczne.  
Jeżeli chodzi o duże inwestycje i remonty w tych placówkach, to w te wakacje były wykonywane 
remonty bieżące w postaci cyklinowania, malowania, zmiany parapetów, bieżące prace w pokojach 
nauczycielskich, salach lekcyjnych i bibliotekach. Pani Wicestarosta wyraziła zdanie, że wszyscy 
Dyrektorzy spisali się, ponieważ szkoły są przygotowane, posprzątane i czekają na uczniów w dniu 
2 września. 

Starosta Łódzki Wschodni Pan Mateusz Karwowski przedstawił następnie informację, jakie inwestycje 
na najbliższe miesiące i lata, bo są też zadania wieloletnie, będą realizowane na terenie gminy 
Koluszki przez Powiat Łódzki Wschodni. Obecnie trwa inwestycja dotycząca przebudowy drogi Różyca 
– Gałków prowadzona przez Gminę, natomiast sfinansowana w części drogowej przez Powiat, 
w dużej części ze środków unijnych, gdzie mamy złożony wspólny wniosek. Jest to zadanie dość duże, 
jego ogólna wartość to 15.315.000 zł, z czego liczymy na dofinansowanie ze środków unijnych w 85%. 
Wnioski o dofinansowanie zostały złożone również przez Gminę Rzgów na drogi powiatowe 
i wierzymy, że te środki do Powiatu trafią. Obecnie zadanie na drodze Różyca – Gałków jest 
realizowane. Powiatowi udało się uzyskać 653.000 tys. zł ze źródeł Wojewody na część związaną 
ze ścieżką rowerową i aneksować umowę tak, aby te środki były wykorzystane. To zadanie obecnie 
na terenie gminy Koluszki się dzieje. Podpisaliśmy również umowę na budowę ścieżki rowerowej 
w Gałkówku Parceli na odcinku Zygmuntów - Długie i przez Erazmów. To jest zadanie, które będzie 
realizowane przez Powiat. Podpisana została już umowa z Wojewodą na dofinansowanie tego 
zadania kwotą 3.174.000 zł, natomiast całkowita wartość tej budowy to 5.440.000 zł.  
Jeszcze w tym roku zostanie poszerzona droga przez las w Gałkowie Małym na odcinku 2 km. 
Również udało się pozyskać środki zewnętrzne to zadanie, jeszcze przez poprzedniego Starostę 
i poprzedni Zarząd z programu „Polski Ład”. Zadania będą realizowane w trzech gminach: Brójce, 
Tuszyn i Koluszki. Wartość przebudowy drogi przez las w Gałkówku wynosi 1,5 mln zł. Droga zostanie 
poszerzona i będzie tam po prostu bezpieczniej.  
Kolejne zadanie na terenie gminy Koluszki, to zadanie realizowane w DPS w Lisowicach. Udało się 
pozyskać pieniądze na modernizację pałacu. Chcemy ten pałac otworzyć dla mieszkańców. Udało się 
już pozyskać dofinansowanie z programu „Polski Ład” w wysokości 3.390.800 zł oraz z Urzędu 
Marszałkowskiego dofinansowanie w wysokości 5.990.000 zł poprzez nasze uczestnictwo w Łódzkim 
Obszarze Metropolitalnym. W ostatnich tygodniach udało się uzyskać informację o możliwym 
pozyskaniu 2 mln zł również z „Polskiego Ładu”, ale to są środki, które pomaga nam załatwić Gmina 
Koluszki, jako środki, które były przydzielone dotacją właśnie dla Gminy. W sumie na modernizację 
pałacu pozyskana zostanie kwota 10 mln zł. To są środki, na które przez wiele lat nie było nikogo stać 
i teraz jest szansa, że ten pałac odzyska w najbliższych latach swój blask.  
Kolejne zadania na terenie gminy Koluszki to modernizacja Specjalnego Ośrodka Szkolno – 
Wychowawczego w Koluszkach w zakresie dostosowywania do wymogów ochrony 
przeciwpożarowej. W budżecie Powiatu przeznaczono ponad 700 tys. zł. Tu natomiast zastanawiamy 
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się również i prowadzimy analizy nad możliwością rozbudowy, czy budowy nowego obiektu tak, aby 
uczniowie szkoły specjalnej mieli takie warunki, jakich po prostu oczekują. W Zespole Szkół nr 1 
w Koluszkach na ul. Wigury również będziemy dostosowywać warsztaty szkolne też do przepisów 
przeciwpożarowych i na to zadanie przewidziano prawie 300 tys. zł. 
W Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej w Koluszkach będzie realizowana budowa windy, 
która będzie służyła nie tylko Poradni, ale także pacjentom przychodni zdrowia. Jest to zadanie, 
na które udało nam się pozyskać środki z PFRON. Zadanie będzie realizowane w ciągu najbliższych 
12 miesięcy.  
Udało się w tym roku zakończyć wspólnie z Gminą Koluszki zadanie związane z budową mostu 
w Lisowicach. Most kosztował ponad 700 tys. zł. Tutaj Gmina Koluszki przekazała 340 tys. zł, 
pozostałe środki były to środki własne Powiatu. Mamy zaplanowane również wspólne zadanie 
dotyczące budowy parkingu przy Szkole Podstawowej w Długiem, przy drodze powiatowej.  
Powiat Łódzki Wschodni przeznacza też środki na bieżące utrzymanie dróg. Zarządcą dróg 
powiatowych na terenie gminy Koluszki jest właśnie Gmina Koluszki. Do końca tego roku Gmina 
Koluszki prowadzi również dla Powiatu zarządzanie na drogach powiatowych w gminie Andrespol, 
za co Pan Starosta serdecznie podziękował, bo jest to duże wyzwanie działać również na terenie 
sąsiedniego samorządu. Od stycznia to się zmieni, gdyż Pan Wójt Gminy Andrespol zadeklarował 
przejęcie dróg powiatowych na terenie gminy Andrespol i po kilku latach to zadanie uda się zdjąć 
z Gminy Koluszki.  

Pan Starosta stwierdził, że z punktu widzenia Zarządu, ale przede wszystkim swojego, współpraca 
między samorządami jest bardzo dobra i cieszy się, że możemy realizować wiele zadań razem i będzie 
mógł to powiedzieć w każdej gminie, do której przyjedziemy. Dodał, że chciałby, aby ta współpraca 
była jak najlepsza.  
Pan Starosta podziękował za możliwość organizacji dzisiejszej sesji. Wyjście w teren jest bardzo 
ważne, bo można tak naprawdę zobaczyć ten powiat taki, jaki on jest, gdyż z dziewiątego piętra 
w Łodzi powiatu jeszcze nie widać.  

Burmistrz Koluszek Pan Waldemar Chałat powitał w Koluszkach i dodał, że cieszy się, że sala Urzędu 
Miejskiego w mieście Koluszki może gościć obrady Rady Powiatu. Nie jest to pierwsza sesja 
powiatowa na tym terenie, kilka lat temu też takie sesje się odbywały. Jesteśmy na początku 
kadencji, więc wszystkim Radnym złożył gratulacje z otrzymanego mandatu. W szczególny sposób 
Pan Burmistrz pogratulował wybranemu Zarządowi na czele z Panem Mateuszem Karwowskim 
i z Panią Ewą Gładysz oraz Panu Przewodniczącemu Sławomirowi Sokołowskiemu wyboru 
na zaszczytne stanowisko Przewodniczącego Rady oraz Paniom Wiceprzewodniczącym.  
Pan Burmistrz odniósł się do poprzedniej, minionej kadencji, bo to była niezwykle udana kadencja 
we współpracy między samorządami. Bardzo serdecznie podziękował za współpracę, za to, że Radni 
przegłosowali i przekazali pieniądze na ważne zadania na terenie gminy Koluszki. Pan Burmistrz 
bardzo serdecznie podziękował poprzedniemu Staroście Panu Andrzejowi Opali, bo współpraca 
układała się niezwykle pozytywnie, niezwykle dobrze. Zrealizowano wiele wspólnych inwestycji, wiele 
wspólnych zamierzeń.  
Jeśli chodzi o tą najbliższą kadencję, to Pan Burmistrz powiedział, że jest przekonany, że ta 
współpraca będzie układała się bardzo dobrze, czego Państwu Radnym i sobie życzy.  

Pkt 6. porządku obrad – Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia Powiatu Łódzkiego 
Wschodniego do realizacji programu „Asystent osobisty osoby z niepełnosprawnością” dla 
Jednostek Samorządu Terytorialnego – edycja 2025 finansowanego ze środków Funduszu 
Solidarnościowego. 

Przewodniczący Rady stwierdził, że projekt uchwały został omówiony szczegółowo przez Panią 
Dyrektor Urszulę Łużniak na posiedzeniu Komisji. 
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Przewodniczący zwrócił się do Radnych, czy są z ich strony zapytania. 

Nie zgłoszono pytań.  

Komisja Budżetu, Gospodarki i Bezpieczeństwa oraz Komisja Polityki Społecznej pozytywnie 
zaopiniowały projekt uchwały. 

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały i przystąpiono do głosowania nad podjęciem uchwały. 
Uprawnionych do głosowania było 19 Radnych. 
Wynik głosowania: „za” – 19, „przeciw” – 0, „wstrzymuję się”– 0. 
Rada Powiatu podjęła uchwałę jednogłośnie. 
Imienny wykaz głosowania Radnych stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 
Uchwała stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 

Pkt 7. porządku obrad – Podjęcie uchwały w sprawie zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej 
Powiatu Łódzkiego Wschodniego na lata 2024 – 2027.   

Pani Katarzyna Wojtaszek – Skarbnik Powiatu przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmiany 
w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Łódzkiego Wschodniego na lata 2024 – 2027.   
 
Przewodniczący Rady zwrócił się do Radych, czy są z ich strony zapytania do projektu uchwały. 

Nie było pytań ze strony Radnych. 

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały i przystąpiono do głosowania nad podjęciem uchwały. 
Uprawnionych do głosowania było 19 Radnych. 
Wynik głosowania: „za” – 19, „przeciw” – 0, „wstrzymuję się”– 0. 
Rada Powiatu podjęła uchwałę jednogłośnie. 
Imienny wykaz głosowania Radnych stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 
Uchwała stanowi załącznik nr 7 do protokołu. 

Pkt 8. porządku obrad – Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu Powiatu Łódzkiego 
Wschodniego na 2024 rok.  

Pani Katarzyna Wojtaszek – Skarbnik Powiatu przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmian budżetu 
Powiatu Łódzkiego Wschodniego na 2024 rok. 

Przewodniczący Rady zwrócił się do Radych, czy są z ich strony zapytania. 

Nie było pytań ze strony Radnych. 

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały i przystąpiono do głosowania nad podjęciem uchwały. 
Uprawnionych do głosowania było 19 Radnych. 
Wynik głosowania: „za” – 19, „przeciw” – 0, „wstrzymuję się”– 0. 
Rada Powiatu podjęła uchwałę jednogłośnie. 
Imienny wykaz głosowania Radnych stanowi załącznik nr 8 do protokołu. 
Uchwała stanowi załącznik nr 9 do protokołu.  
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Pkt 9. porządku obrad – Przedstawienie rocznych sprawozdań z działań podejmowanych na terenie 
powiatu łódzkiego wschodniego w 2023 roku przez Nadzory Wodne Państwowego Gospodarstwa 
Wodnego Wody Polskie: a) Nadzór Wodny w Rawie Mazowieckiej, b) Nadzór Wodny w Brzezinach, 
c) Nadzór Wodny Łódź Wschód, d) Nadzór Wodny Łódź Zachód, e) Nadzór Wodny Smardzewice, 
f) Nadzór Wodny Pabianice, g) Nadzór Wodny Łask.  

Przewodniczący Rady zwrócił się do Radych, czy są z ich strony zapytania do rocznych sprawozdań 
z działań podejmowanych na terenie powiatu łódzkiego wschodniego w 2023 roku przez Nadzory 
Wodne Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie. 

Nie było pytań ze strony Radnych. 

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały i przystąpiono do głosowania nad przyjęciem 
sprawozdań. 
Uprawnionych do głosowania było 19 Radnych. 
Wynik głosowania: „za” – 19, „przeciw” – 0, „wstrzymuję się”– 0. 
Rada Powiatu przyjęła sprawozdania jednogłośnie. 
Imienny wykaz głosowania Radnych stanowi załącznik nr 10 do protokołu. 
Uchwała stanowi załącznik nr 11 do protokołu.  

Pkt 10. porządku obrad – Wnioski, oświadczenia Radnych i sprawy różne.  

Starosta Łódzki Wschodni Pan Mateusz Karwowski serdecznie podziękował wspólnocie 
samorządowej Gminy Koluszki za dzisiejszą obecność na sesji, Władzom Gminy, Radnym Rady 
Miejskiej, Sołtysom, Przewodniczącym Zarządów Osiedli, Dyrektorom jednostek, wszystkim, którzy 
dzisiaj nas tutaj zaszczycili. Pan Starosta podziękował Paniom z Koła Gospodyń Wiejskich 
w miejscowości Wierzchy za pyszny poczęstunek. Wszystkim Państwu za to, że było nam dane się 
dzisiaj spotkać.  
Pan Starosta zaprosił wszystkich na „Pikniki Powiatowe”, jakie jeszcze najbliższym miesiącu będą się 
odbywać: 30 sierpnia w Koluszkach, 31 sierpnia w Rzgowie, a 7 września w Tuszynie. Pan Starosta 
podziękował również Panu Wójtowi Radosławowi Agaciakowi, który jest dzisiaj z nami, za współpracę 
podczas organizacji pikniku w Bukowcu, który był pierwszy, który przecierał szlaki, Panu Wójtowi 
Andrespola Panu Dariuszowi Kubusowi, Panu Wójtowi Nowosolnej Piotrowi Szcześniakowi również 
za współpracę przy organizacji tych już pikników, które się odbyły, a także wszystkim z Państwa, 
którzy wspierają nas w spotkaniach z mieszkańcami.  

Wicestarosta Łódzki Wschodni Pani Ewa Gładysz w imieniu Pana Starosty i w imieniu całego Zarządu 
Powiatu zaprosiła wszystkich na powiatowe dożynki, które będą odbywać się dzięki życzliwości Pana 
Burmistrza, tutaj w mieście Koluszki, w hali sportowej, w dniu 28 września 2024 r. Będą również koła 
gospodyń, które będą prezentowały ze wszystkich gmin potrawy lokalne, tradycyjne i regionalne, 
a także zespoły śpiewacze z każdej gminy wytypowane przez Państwa Burmistrzów i Wójtów naszych 
gmin. Dożynki będą polegały na wspólnej biesiadzie, ponieważ dalej kontynuujemy hasło pikników 
„poznajmy się”, integrujemy się, także cały ten rok do końca grudnia mamy poznawać się, integrować 
właśnie w takich różnych wydarzeniach samorządowych, powiatowych. Pani Wicestarosta nadmieniła 
również o imprezie z okazji 25-lecia Powiatu Łódzkiego Wschodniego, która odbędzie się 
najprawdopodobniej w listopadzie,  

Pan Radny Mirosław Sójka zaprosił na Powiatowe Zawody Lekkoatletyczne w Bukowcu, w dniu 
15 września.  

Pan Sławomir Sokołowski Przewodniczący Rady poinformował, że następna sesja odbędzie się 
w 26 września w Wiśniowej Górze.  

Pan Starosta w imieniu Pana Burmistrza zaprosił po sesji do wspólnego zwiedzania Muzeum Koluszek.  
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Pkt 11. porządku obrad – Zamknięcie V Sesji Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego. 

Przewodniczący Rady Powiatu podziękował za uczestnictwo i zamknął obrady V Sesji Rady Powiatu 
Łódzkiego Wschodniego. 

Przewodniczący Rady 

Sławomir Sokołowski 


